THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 820-TTg
	Hà Nội, ngày 15 tháng 12 năm 1995

QUYẾT ĐỊNH

VỀ VIỆC CHUYỂN CỤC ĐỊNH CANH ĐỊNH CƯ TỪ UỶ BAN DÂN TỘC VÀ MIỀN NÚI SANG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;
Căn cứ Nghị định số 73/CP ngày 1 tháng 11 năm 1995 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
Xét đề nghị của Bộ trưởng, Trưởng Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Chuyển Cục Định canh định cư từ Uỷ Ban dân tộc và Miền núi sang Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và thành lập Cục Định canh định cư và vùng kinh tế mới trên cơ sở hợp nhất Cục Di dân và phát triển vùng kinh tế mới và Cục Định canh định cư.

Điều 2. Uỷ ban Dân tộc và Miền núi có trách nhiệm bàn giao nguyên trạng Cục Định canh định cư sang Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Điều 3.- Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ban hành. Các quy định trước đây trái với Quyết định này đều bãi bỏ.

Điều 4. Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ trưởng, Chủ nhiệm Uỷ ban Dân tộc và Miền núi, các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ có liên quan, và các Chủ tịch Uỷ ban Nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương có trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Phan Văn Khải
(Đã ký)